PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE IVOTI
                            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida Presidente Lucena, 3565 – Centro – Ivoti/RS

E-mail: camara@ivoti.rs.gov.br

OF/CVI Nº 406/2025                                                              Ivoti, 11 de setembro de 2025.

Exmo. Senhor:

VALDIR JOSE LUDWIG

DD. Prefeito Municipal

IVOTI - RS

                         Ao cumprimenta-lo cordialmente, informamos que o Vereador IVANIR

GILMAR MEES durante a Sessão Ordinária do dia 08/09, sugeriu à Vossa Senhoria

juntamente com o Prefeito de Lindolfo Collor, de se reunir com o departamento técnico do

DAER, a fim de tratar sobre a questão da remodelagem da Avenida Capivara, que

segundo informações, a mesma será completamente remodelada. Ressaltou a questão da

segurança em frente a BRF e em frente a empresa FORT BRAIN, pois nesses locais já

aconteceram muitos acidentes, inclusive com morte.

                                                               Atenciosamente,

CLEITON BIRK
Presidente do Legislativo

		2025-09-11T11:17:47-0300
	Brasil
	CLEITON BIRK
	Assinador Serpro